潜江市市场监管局关于清理整治网络违法销售纪念章的工作总结

    2020年3月至6月，我局按照总局文件精神，开展了清理整治网络违法销售纪念章的专项行动，共检查网络经营者110户，网上监测信息430条。现将有关工作汇报如下：
     一、宣传发动，统筹安排。接到总局文件后，我局即召开专门会议，学习了总局文件精神，制定了工作方案，重点领域和重点商品开展网上监测和检查，全力开展专项行动。
二、突出重点，力求实效。按照总局安排，我局主要从以下几个方面加强专项整治。
（一）市局网监合同科要加大电商平台、平台内经营者的监测力度，对监测中发现的问题，迅速移交辖区所办理。
（二）市局广告科要加强网络和本辖区的广告监测，对监测中或检查中发现的问题，移交辖区所立案查处。
（三）各市场监管所按照属地原则，对辖区网络经营户进行监测，特别是对企业微信公众号加大检查力度，同时也要加大辖区重点经营户的巡查力度，发现涉嫌违法的一律立案查处。
三、强化协同，整合资源。我局要求市局各相关科室密切配合，明确职责分工，各司其职，以网络监测、广告监测为手段，加大对电商平台、搜索网站、门户网站、团购网站以及其它网络经营者的监测和检查力度，对含有“抗美援朝70周年”“建党70周年”纪念章行为的，要立即删除相关信息，涉嫌违法的一律立案查处。目前，尚未发现相关违法行为。
我局要求相关科室和各市场监管所，在以后的日常监管中，把此项工作作为重点工作之一，加强检查和监测，净化网络市场经营环境，维护公平的市场经济环境。

                               潜江市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]                                2021年6月15日